
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 
   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  
 

All’Albo dell’Istituto 

 
Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle candidature relative all’Avviso 

interno emanato con prot. n. 10622 del 23 ottobre 2021  

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, recante norme in materia di autonomia alle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento 

recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO il Regolamento d'istituto per la disciplina del conferimento degli incarichi di 

insegnamento e per la realizzazione di progetti didattici;  

VISTA la Nota Ministeriale n.643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021 - Un ponte per 

il nuovo inizio”;  

VISTA la Nota Ministeriale n.11653 del 14/05/2021 “Art.31, comma 6 del D.L. 22 marzo 

2021, n.41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali;  

VISTA la Nota Ministeriale n.11653 del 14 maggio 2021 che ha disposto l’assegnazione 

della risorsa finanziaria pari a € 16196,56; 

VISTO l’Avviso di selezione in oggetto;  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature da parte del personale 

interno  è scaduto il 30/10/2021 e che pertanto si  può procedere alla nomina della 

Commissione per la valutazione delle candidature pervenute e all’espletamento delle 

procedure funzionali per l’aggiudicazione secondo quanto previsto dall’ avviso di selezione;  

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che 

risultano muniti di funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione 

stessa;  

VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui 

agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016);  

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i 

relativi obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
04

 -
 0

3/
11

/2
02

1 
- 

C
23

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


e segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

 ATTESO CHE gli stessi dipendenti non si trovano in alcuna delle condizioni ostative 

previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 

all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e non hanno cause di incompatibilità rispetto a quanto 

previsto dall’avviso;  

DECRETA 

 

 la designazione dei sottoelencati membri facenti parte della Commissione incaricata di 

valutare le candidature in relazione all’avviso di cui all’oggetto: 

 - Laura Rossi  Dirigente Scolastico – (Presidente) –  

- Gennari Federica- docente (componente) –  

- Paola Bacchetta –  assistente amministrativa (verbalizzante). 

 

Tale Commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute e a 

stabilire una graduatoria dei candidati. La Commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il 

giorno giovedì 4 novembre 2021 alle ore 13.00 presso l’Ufficio di Presidenza.  

La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e senza oneri per l’Istituto. 
 
        La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

11
04

 -
 0

3/
11

/2
02

1 
- 

C
23

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2021-11-03T17:42:57+0100
	ROSSI LAURA




